[bookmark: _GoBack]Администрация
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.02.2020 г.                                                                                                        № 12

Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Алявского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поручением Президента РФ и Указанием МВД России от 29.09.2005 года « О создании единой системы социальной профилактики правонарушений», в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в мероприятиях по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Алявского сельского поселения, руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Алявского сельского поселения на 2020 год.
2. Контроль исполнения данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Козлову М.В.

3. Постановление администрации Алявского сельского поселения от 09.01.2019 г. № 2 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Алявского сельского поселения на 2019 г.» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района.

Глава Алявского
сельского поселения                                                    Е.А. Войченко

                                                                                Утверждён постановлением
                                                                                  Администрации Алявского сельского поселения
№ 12 от 04.02.2020 г.

План мероприятий
по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Алявского сельского поселения на 2020 год

	№№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Правовая подготовка специалиста по профилактике правонарушений, включающая в себя знание Конституции Российской Федерации, уголовного законодательства, законодательства об административных правонарушениях, а также иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы соответствующей сферы деятельности
	в течение года
	администрация Алявского сельского поселения

	2
	Проводить мероприятия по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	в течение года
	администрация Алявского сельского поселения

	3
	Выявлять и ставить на учет семьи, находящиеся в социально опасном положении
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	4
	Совместно с МКОУ «Алявская ОШ» проводить выездные мероприятия по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы
	в течение года
	Ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	5
	Оказание содействия в оформлении материальной помощи семьям, попавшим в экстремальную ситуацию, оформлять документы малоимущим семьям на получение льгот по ЖКХ, ежемесячные пособия на детей
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	6
	Оказать содействие в организации оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	июнь-август
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	7
	Совместно с МКОУ «Алявская ОШ» проводить выездные мероприятия по месту жительства семей, дети которых уклоняются от обучения
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	8
	Совместно с МКОУ «Алявская ОШ» посещение на дому семей, состоящих на учете ОСДН и ЗП, на учёте в районном банке данных
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	9
	Проведение бесед, направленных на воспитание молодёжи в духе соблюдения законности и правопорядка
	в течение года
	работники МКУК, ведущий специалист администрации Алявского с/п; ОСДН и ЗП

	10
	Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, выявление и устранение обстоятельств, способствующих их совершению
	в течение года
	Работники МКУК, ведущий специалист администрации Алявского с/п; члены ОСДН и ЗП

	11
	Проведение месячников:
- профилактика правонарушений и преступлений;
- профилактическая работа по предупреждению наркомании, табакокурения и алкогольной зависимости
	по постановлению Администрации Еланского муниципального района
	ведущий специалист администрации Алявского с/п

	12
	Проведение мероприятий на период летнего отдыха и труда учащихся
	май-август
	работники МКУК, ведущий специалист администрации Алявского с/п

	13
	Проведение рейдов совместно с МКОУ «Алявская ОШ» в места массового скопления несовершеннолетних, в ночное время с целью пресечения нахождения несовершеннолетних с 23 часов до 7 часов следующего дня в летний период и с 22 часов до 7 часов следующего дня в зимнее время без сопровождения законных представителей
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского;  с/п члены ОСДН и ЗП

	14
	Принятие участия в общешкольных родительских собраниях МКОУ «Алявская ОШ» по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п; члены ОСДН и ЗП

	15
	Размещение информации, направленной на профилактику правонарушений в местах скопления людей
	в течение года
	ведущий специалист администрации Алявского с/п